

ZMLUVA O DIELO č. 12/2024

uzatvorená medzi obstarávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka 513/91
Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

čl. 1.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Verejný obstarávateľ: Obec Ulič

Sídlo: Ulič 89, 067 67 Ulič

Štatutárny orgán: Ján Holinka, starosta obce

IČO: 00 323 691

DIČ: 2020794743

Banka: Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN: SK20 5600 0000 0089 2275 9001

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ: KG-STAV GROUP s.r.o.

Adresa: Percčínska 2849/41, 069 01 Snina

Štatutárny orgán: Ing. Pavel Korol, konateľ

IČO: 50 180 746

DIČ: 2120231245

IČ DPH: SK2120231245

Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Snina

Číslo účtu: SK71 7500 0000 0040 2315 1950e

Telefón: 057/758 00 37, 0905 250 172

Osoby oprávnené rokovať: Ing. Pavel Korol, Ing. Pavol Korol, Ing. Daniel Korol

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

čl. 2.

PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

2.1 Predmetom zmluvy je realizácia stavebných prác „ Vybudovanie športového priestoru s multifunkčným ihriskom v obci Ulič. “

2.1.1 Predmet zmluvy musí zodpovedať platným právnym a technickým predpisom.

2.1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku verejného obstarávania v rozsahu výzvy na predloženie ponuky podľa predloženej ponuky a bez akýchkoľvek väd a nedostatkov diela podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.

2.1.3 Doba trvania prác do: 12 mesiacov od odovzdania staveniska.

2.3. Cena diela:

Cena diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien víťaznej ponuky a predstavuje:

Cena diela bez DPH: 99 874,80 Eur

DPH 20%: 19 974,96 Eur

Cena diela celkom s DPH: 119 849,76 Eur

2.3.1 Navyiac práce nad rámec podkladov pre ponuku požadované objednávatel'om zhotoviteľ môže čerpať len po schválení objednávatel'om na základe písomne uzatvoreného dodatku k zmluve o dielo.

2.3.2 Objednávateľ zabezpečí financovanie stavby a zhotoviteľ zrealizuje práce podľa časového programu prác predloženého zhotoviteľom a odsúhlaseného objednávatel'om.

2.3.3 Vykonané práce budú fakturované na základe čiastkových faktúr po odsúhlasení súpisu vykonaných prác. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávatel'ovi a v

zmysle ďalších dohôd obidvoch zmluvných strán . V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený ju vrátiť na doplnenie alebo prepracovanie. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy v dohodnutých termínoch je objednávateľ oprávnený zhotoviteľovi vyfakturovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za každý, aj začatý deň omeškania. V prípade omeškania objednávateľ s povinnosťou zaplatiť cenu je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

čl. 3.

ZÁVÄZKY ZMLUVNÝCH STRÁN

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

Zabezpečiť plnenie predmetu zmluvy v súlade s predloženou ponukou do verejnej súťaže - pre podlimitné zákazky s oslovením min. 3 hospodárskych subjektov podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

čl. 4.

SPOLUPŔSOBENIE A PODKLADY ZMLUVNÝCH STRÁN

4.1. Za účelom riadnej spolupráce sa zmluvné strany zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť pri realizácii predmetu tejto zmluvy.

4.2. Plnenie predmetu zmluvy bude zabezpečované na základe objednávateľom odovzdanej dokumentácie a požadovaných údajov zhotoviteľovi.

čl.5

ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

5.1 Zmluvné strany dojednávajú záručnú dobu na 60 mesiacov, počas ktorej zhotoviteľ zodpovedá za vady diela. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela a odstránenia väd a nedorobkov, na odstránení ktorých sa zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí diela dohodli.

Zhotoviteľ poskytuje na dodávky technologických zariadení a použitých materiálov záruku podľa udania záručných podmienok výrobcov. Záruka začne plynúť dňom zabudovania materiálov a v prípade technologických zariadení dňom ich uvedenia do prevádzky.

5.2 Uplatnením nároku objednávateľa z väd diela sa plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela prerušuje, a to až do doby odstránenia týchto väd.

5.3 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve a v projekte stavby na realizáciu. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu stavby na realizáciu, vrátane prípadných doplnkov.

5.4 Oznámenie o uplatnení nároku z väd diela musí byť vykonané písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa:

zjavné vady, t.j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Musia byť ohlásené ich zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká. Skryté vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe objednávateľ je povinný ich ohlásiť u zhotoviteľa najneskoršie do 5 pracovných dní od ich zistenia. Zhotoviteľ je povinný na ohlásenie reagovať do 3 pracovných dní po jeho obdržaní a dohodnúť s objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení objednávateľom.

5.5 Riadne uplatnené nároky objednávateľa z väd diela sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.

5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť ohlásené vady v technicky čo možno najkratšom čase. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov tejto zmluvy.

5.7 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých nenesie, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté zhotoviteľovi budú uhradené na základe vzájomnej dohody. Ocenenie takto vzniknutých nákladov bude prevedené, podľa aktuálnych cenových predpisov.

Za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať aj vadné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol objednávateľom v priebehu realizácie písomne upozornený a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomuto účelu objednávateľ poskytol. V rozsahu vadného plnenia nebude objednávateľ povinný vykonávať úhrady a až do odstránenia väd nebude v omeškani s platením.

čl. 6.
OSOBITNÉ DOJEDNANIA

- 6.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmeny v poverených osobách si budú písomne oznamovať do 5 dní.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo ako aj odstrániť všetky nedostatky diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobe uvedeným v zmluve.
- 6.3. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce dohodnutú cenu v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.
- 6.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela používať dostupné materiály a výrobky európskej únie. Dielo bude zhotovené podľa:
- platných STN, EN a technických predpisov,
 - podkladov a požiadaviek Objednávateľa,
 - podľa cenovej ponuky /rozpočtu/ predloženej Zhotoviteľom na základe podkladov objednávateľa daných do súťaže, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy,
 - podmienok dohodnutých v tejto zmluve,
 - výzvy na predloženie cenovej ponuky a ďalších podkladov vo verejnom obstarávaní.
- 6.5. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

čl. 7.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom neprístupia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 7.2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy a dodatku je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 7.3. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
- 7.4. Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny dodatkom k zmluve.
- 7.5. Zmluva a dodatok sú vypracované v dvoch vyhotoveniach, každá zo zmluvných strán si ponechá jeden výtlačok.
- 7.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy a dodatku oboznámili, súhlasia s nimi, zmluvu, dodatok uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne
- 7.7. Táto zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 7.9. Zhotoviteľ projektu sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie a to osobami oprávnenými na výkon tejto kontroly/auditú zo strany orgánov SR resp. EÚ a poskytne im všetku potrebnú súčinnosť.

Prílohy:

1. Položkovitý rozpočet
2. Zoznam subdodávateľov (ak relevantné)

V Uliči:

V Snine:

Dátum: 28.10.2024

Dátum: 28.10.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ján Holinka – starosta obce

.....
Ing. Pavel Korol – konateľ

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Vybudovanie športového priestoru s multifunkčným ihriskom v obci Ulič	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Ulič
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Ulič, Ulič 89, 067 67 Ulič	00323691	
Projektant			
Zhotoviteľ	KG-STAV GROUP s.r.o., Perečinska 2849/41, Snina	50180746	SK2120231245
Spracoval	Ing. Pavel Korol		
	Rozpočet číslo		CPV
	Dňa		CPA
	28.10.2024		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	40 235,55	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	21 243,02	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	27 924,55	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	10 471,68	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	99 874,80	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		99 874,80
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 99 874,80		19 974,96
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)		119 849,76
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa		0,00
KG-STAV GROUP s.r.o. Perečinska 2849/41, 069 01 Snina IČO: 50 180 746				27 Kľzavá doložka		0,00
Pečiatka IČ DPH: SK2120231245				28 Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA

Stavba: Vybudovanie športového priestoru s multifunkčným ihriskom v obci Ulič

Miesto: Ulič

1.	SO 01	Multifunkčné ihrisko	96 064,84 €
2.	SO 01	Exteriérové športové zariadenia	3 809,96 €

Spolu bez DPH 99 874,80 €

DPH 20% 19 974,96 €

CELKOM s DPH 119 849,76 €

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie športového priestoru s multifunkčným ihriskom v obci Ulič

Objekt: 01 - SO.01 Multifukčné ihrisko

Objednávateľ: Obec Ulič, Ulič 89, 067 67 Ulič

Zhotoviteľ: KG-STAV GROUP s.r.o., Perečinska 2849/41, Snina

Miesto: Ulič

Spracoval: Ing. Pavel Korol

Dátum: 28. 10. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 57 668,61 604,676

1 Zemné práce 6 732,32 0,003

1	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	171,200	1,11	190,03	0,000
2	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	48,810	43,30	2 113,47	0,000
3	132201109.S	Príplatek k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	14,643	12,25	179,38	0,000
4	133201201.S	Výkop šachty nezapáženej, hornina 3 do 100 m3	m3	15,584	65,84	1 026,05	0,000
5	133201209.S	Príplatek k cenám za lepiivosť horniny tr.3	m3	4,675	8,92	41,70	0,000
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,675	5,04	23,56	0,000
7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 738,638	0,51	886,71	0,000
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	64,394	0,87	56,02	0,000
9	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	107,538	12,45	1 338,85	0,000
10	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	108,200	1,06	114,69	0,000
11	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	3,343	7,16	23,94	0,003
12	181301104.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm	m2	108,200	6,82	737,92	0,000

2 Zakladanie 9 787,59 161,963

13	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 32-63 mm	m3	48,810	58,66	2 863,19	81,269
14	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	390,480	2,13	831,72	0,137
15	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	398,290	1,43	569,55	0,119
16	212752123.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 60	m	127,200	10,18	1 294,90	30,873
17	212752124.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	35,500	10,73	380,92	8,686
18	212770006.1	Štrkový trativod 1000x1000x2000 mm vrátanie geotextílie	m3	2,000	81,56	163,12	0,054
19	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	684,000	0,85	581,40	0,000
20	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	1,698	51,58	87,58	3,509
21	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	16,980	122,14	2 073,94	37,255
22	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	38,640	20,37	787,10	0,062
23	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	38,640	3,99	154,17	0,000

5 Komunikácie 37 192,64 384,408

24	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	611,520	4,47	2 733,49	64,821
25	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	611,520	6,35	3 883,15	121,692
26	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného vef. 32-64 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	611,520	8,90	5 442,53	178,319
27	571906111.S	Posyp umelého trávnik, pieskom kremičitým sušeným v množstve nad 20 do 25 kg/m2	m2	611,520	5,73	3 504,01	19,385
28	589100005.S	Položenie umelej trávy na multifukčné ihriská, vrátanie čiarovania - minifutbal, voljbal, tenis basketbal	m2	611,520	11,02	6 738,95	0,190

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
29	284170005200.S	Multifukčný umlý travník certifikovaný hr. 20 mm	m2	611,520	24,35	14 890,51	0,000

8 Rúrové vedenie 72,28 0,011

30	871354206	stĺpik	ks	2,000	36,14	72,28	0,011
----	-----------	--------	----	-------	-------	-------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 807,65 58,291

31	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	70,850	5,47	387,55	5,893
32	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	71,559	2,85	203,94	1,682
33	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,126	140,17	298,00	4,709
34	953943122.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	46,000	9,12	419,52	0,007
35	588410000200.1	Kotviace platne stĺpikov mantinelového systému	ks	46,000	10,84	498,64	46,000

99 Presun hmôt HSV 2 076,13 0,000

36	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	556,603	3,73	2 076,13	0,000
----	-------------	---	---	---------	------	----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 38 396,23 226,950

767 Konštrukcie doplnkové kovové 38 396,23 226,950

37	7555121201	Montáž mantinelov s príslušenstvom	bm	97,600	11,85	1 156,56	0,014
38	587101200	mantinely-v. 1220mm, hr. 20mm, zloženie-malý stĺpik hliníkový, vysoký stĺpik hliníkový, uzavreté profily, madlový obýľprofil hliníkový, spodný uzatv. profil hl. ,plastové dosky perdražkové šedé, pl. krytky stĺpikov a madiel	bm	97,600	254,82	24 870,43	73,200
39	587101201	príslušenstvo - spojovací materiál k mantinelom	set	1,000	896,00	896,00	0,750
40	7555121301	Montáž sietí s príslušenstvom	m2	202,940	3,05	618,97	0,030
41	587101300	sieť ochranná po obvode ihriska do v. 3m, oko 5x5cm, hrúbka vlákna 3,5mm, materiál polyetylen	m2	202,940	7,61	1 544,37	152,205
42	587101301	príslušenstvo - spojovací materiál k sieťam	set	1,000	236,00	236,00	0,750
43	768200101	Volejbalové stĺpiky hliníkové sostpíkami a sieťou - M+D	set	1,000	1 120,00	1 120,00	0,000
44	768200102	Branky pre futbal hliníkové, vratanie sietí, osadené v mantineloch - M+D	ks	2,000	1 475,00	2 950,00	0,000
45	768200103	Tenisové stĺpiky so sieťou, hliníkové - M+D	set	1,000	1 060,00	1 060,00	0,000
46	768200104	Basketbalové streetbalové stojany pozinkované - M+D	ks	2,000	1 768,00	3 536,00	0,000
47	998767101 S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	9,584	42,56	407,90	0,000

Celkom 96 064,84 831,626

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie športového priestoru s multifunkčným ihriskom v obci Ulič

Objekt: 2 - SO.02 Exteriérové športové zariadenia

Objednávateľ: Obec Ulič, Ulič 89, 067 67 Ulič

Zhotoviteľ: KG-STAV GROUP s.r.o., Perečínska 2849/41, Snina

Miesto: Ulič

Spracoval: Ing. Pavel Korol

Dátum: 28. 10. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 809,96	7,898
1		Zemné práce				392,34	0,000
1	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	3,600	65,84	237,02	0,000
2	133201209.S	Priplatok k cenám za lepiivosť hominy tr.3	m3	1,080	8,92	9,63	0,000
3	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,600	5,04	18,14	0,000
4	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	97,200	0,51	49,57	0,000
5	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,600	0,87	3,13	0,000
6	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6,012	12,45	74,85	0,000
2		Zakladanie				414,30	7,853
7	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,360	51,58	18,57	0,744
8	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	3,240	122,14	395,73	7,109
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 602,70	0,045
9	936104102.S	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t	ks	2,000	38,35	76,70	0,045
10	562110000989 1	Betónový stôl na stolný tenis, betónové nohy, bez sieťky (2ks betónové dosky 1520x1370x50mm s lakovaným povrchom, podstavec 2ks betónové nohy odliate do oblúka, spojené priečnikmi)	ks	2,000	1 200,00	2 400,00	0,000
11	562110000989 2	Sieťka na vonkajší betónový stôl, sieťka 1563x150mm + kotvenie k stolu	ks	1,000	126,00	126,00	0,000
99		Presun hmôt HSV				400,62	0,000
12	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	9,413	42,56	400,62	0,000
Celkom						3 809,96	7,898